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PANDUAN PENGISIAN KRS UNTUK MAHASISWA BARU 
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Program Studi Sistem Komputer 

 
   

Matakuliah yang dipaketkan Semester Gasal 2018/2019 untuk mahasiswa baru 

angkatan 2018 (semester 1) sebesar 20 sks dengan rincian sebagai berikut : 

 

NO KODE MATAKULIAH SKS JENIS KET 

1.  KP002 Analisis dan Desain Algoritma 3 Inti MKM 

2.  BA001 Bahasa Indonesia 2 Wajib  

3.  KP213 Pengantar Sistem Basis Data 2 Pilihan  

4.  MI041 Logika Matematika 3 Wajib  

5.  BA003 Bahasa Inggris 2 Wajib  

6.  PG168 Bahasa Pemrograman Dasar 3 Pilihan  

7.  KP121 Pengantar Teknologi Informasi 3 Pilihan  

8.  UM031 Wawasan Budi Luhur 2 Wajib  

Total 20  

 

Jakarta, Juni 2018 

  

Ketua Program Studi  

Sistem Komputer  

 

  
Irawan, M.Kom. 

 

 

 

  



BAGAN KURIKULUM ANGKATAN >=2018 

 



 

 



BAGAN KURIKULUM ANGKATAN <=2017

 



 



PANDUAN PENGISIAN KRS UNTUK MAHASISWA  
SEMUA ANGKATAN  

PROGRAM STUDI SISTEM KOMPUTER  

 
 
Dalam pengambilam matakuliah perlu diperhatikan hal-hal sebagai berikut: 

  
1. Masa studi maksimum 7 tahun, dihitung sejak dari tahun masuk, TIDAK ADA 

PERPANJANGAN MASA STUDI, dan jika ada Mahasiswa yang melewati masa 

studi tersebut maka akan dinyatakan berstatus KELUAR. 
 

2. Bagan  Matakuliah  yang  digunakan  adalah  Bagan  matakuliah  Versi  2015.3  
diperuntukan  untuk  mahasiswa angkatan >= 2018, dan Versi 2015.2 untuk 
Mahasiswa Angkatan <= 2017. 

 
3. Untuk  Angkatan >= 2014  diwajibkan  mengambil  dan  lulus  matakuliah  

Aplikasi Wawasan Budi Luhur (UM046) 
 

4. Mulai angkatan 2015 berlaku ketentuan : 

 

a. Jumlah TOTAL SKS yang harus ditempuh adalah 144 SKS, dengan 

perincian sebagai berikut : 
 Inti/Wajib = Lihat Tabel Inti/Wajib, MKM 12 Matakuliah 

 Pilihan  = Lihat Bagan Prasyarat 
 KKP  = 2 SKS 

 KKN  = 3 SKS 

 Tugas Akhir = 6 SKS  

 
5. SKS Lulus Minimum untuk pengambilan : 

 KKP  = 90 SKS 

 KKN = 110 SKS (Wajib untuk angkatan >=2015) 

 Tugas Akhir = 138 SKS ( Termasuk matakuliah Inti, Wajib dan 

Pilihan) 
 

6. Mahasiswa dinyatakan lulus jika sudah memenuhi semua persyaratan 

matakuliah, baik total lulus, Tugas Akhir, KKP, KKN, Inti/Wajib dan Pilihannya. 
 

7. Mahasiswa tidak diperkenankan untuk mengambil matakuliah (Pengisian 
KRS/Kelompok) jika sudah dinyatakan LULUS Tugas Akhir. 

 

8. Perubahan pada bagan versi 2015.2 ke 2015.3 
 

No. Tab Nama Matakuliah SKS Status Lama Status Baru 

BA011 Bahasa Inggris Lanjutan 2 Pilihan Wajib 

 
 

 



9. Proses pengambilan matakuliah yang belum lulus. 
 

Kurikulum Lama Kurikulum Baru Proses Pengambilan 

Ada Ada Harus diambil 

Ada Tidak tidak ada Ganti dengan matakuliah lain 

 

 

 
 Jakarta, Juni 2018 

 Ketua Program Studi 
 Sistem Komputer 
 

  
 

 
  
 Irawan, M.Kom. 

 
  



MATAKULIAH PILIHAN ANGKATAN >=2018 
PROGRAM STUDI SISTEM KOMPUTER 

UNTUK SEMESTER GASAL 2018/2019 
 

No Kode Nama Mata Kuliah SKS Syarat Nama Mata Kuliah 

1.  KP121 Pengantar teknologi Informasi 3 - - 

2.  PG168 Bahasa Pemrograman Dasar 3 - - 

3.  PG065 Pemrograman Web 1 3 - - 

4.  KP212 Rekayasa Web 3 - - 

5.  EL031 Instrumentasi 3 - - 

6.  KP042 Jaringan Syaraf Tiruan 2 - - 

7.  KP215 Otomasi Perkantoran 3 - - 

8.  KP344 Implementasi Jaringan Komputer 2 KP041 Jaringan Komputer 

9.  KP045 Kecerdasan Tiruan 3 - - 

10.  KP158 Sistem Berbasis Pengetahuan 3 - - 

11.  PG175 Pemrograman Sistem Kendali 2 - - 

12.  PG119 Mobile Programming 3 PG130 Java Web Programming 

13.  KP043 Keamanan Komputer 3 - - 

14.  MI057 Matematika Diskrit 3 - - 

15.  KP253 Advanced  Emmbeded System 2 KP252 Embedded System 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



MATAKULIAH PILIHAN ANGKATAN <=2017 
PROGRAM STUDI SISTEM KOMPUTER 

UNTUK SEMESTER GASAL 2018/2019 
 

No Kode Nama Mata Kuliah SKS Syarat Nama Mata Kuliah 

16.  KP121 Pengantar teknologi Informasi 3 - - 

17.  PG168 Bahasa Pemrograman Dasar 3 - - 

18.  PG065 Pemrograman Web 1 3 - - 

19.  BA011 Bahasa Inggris Lanjutan 2 BA003 Bahasa Inggris 

20.  KP212 Rekayasa Web 3 - - 

21.  EL031 Instrumentasi 3 - - 

22.  KP042 Jaringan Syaraf Tiruan 2 - - 

23.  KP215 Otomasi Perkantoran 3 - - 

24.  KP344 Implementasi Jaringan Komputer 2 KP041 Jaringan Komputer 

25.  KP045 Kecerdasan Tiruan 3 - - 

26.  KP158 Sistem Berbasis Pengetahuan 3 - - 

27.  PG175 Pemrograman Sistem Kendali 2 - - 

28.  PG119 Mobile Programming 3 PG130 Java Web Programming 

29.  KP043 Keamanan Komputer 3 - - 

30.  MI057 Matematika Diskrit 3 - - 

31.  KP253 Advanced  Emmbeded System 2 KP252 Embedded System 

 

  



ATURAN CUM LAUDE 
 

SK Rektor No : K/UBL/REK/000/003/03/16 (22 Maret 2016) 
Tentang 

 
PERUBAHAN PERSYARATAN PEMBERIAN PREDIKAT DENGAN PUJIAN CUM 

LAUDE 
DI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

Predikat Cum Laude hanya diberikan bagi mahasiswa yang menyelesaikan Program 

Pendidikan Sarjana (SI) dengan persyaratan sebagai berikut : 

1. Memiliki Indeks Prestasi Kumulatif (IPK) 3,51 - 4,00. 

2. Memiliki masa studi paling lambat 4 (Empat) tahun. 

3. Predikat kelulusan dengan pujian (Cum Laude) ditentukan juga dengan 

memperhatikan bahwa mahasiswa tidak pernah mengulang satu 

matakuliahpun 

4. Nilai Tugas Akhir minimal A. 

5. Ketentuan pemberian predikat Cum Laude tidak berlaku bagi Mahasiswa 

Pindahan Eksternal, Mahasiswa Pindahan Internal maupun Mahasiswa yang alih 

jenjang (melakukan studi lanjut dari jenjang Diploma Tiga (D3) ke jenjang 

Strata Satu (SI) pada disiplin ilmu yang sama) 

  



PERATURAN TENTANG STATUS MAHASISWA KELUAR 

Berdasarkan Surat Keputusan Rektor Universitas Budi Luhur No. K/UBL/REK/000/019-

1/05/13 tentang KETENTUAN BEBAN DAN MASA STUDI, SERTA STATUS 

KEMAHASISWAAN DI UNIVERSITAS BUDI LUHUR, mahasiswa dinyatakan sebagai 

status KELUAR jika memenuhi salah satu atau beberapa persyaratan akademik 

sebagai berikut:  

1. Total gabungan Masa Cuti Studi dan Masa Non Aktif (tanpa keterangan) 

melebihi 4 (empat) semester.  

2. Habis Masa Studi (7 tahun untuk jenjang Strata 1 dan 5 tahun untuk jenjang 

Diploma 3).  

3. Untuk jenjang pendidikan Strata1, sampai dengan semester 12 tidak dapat 

menyelesaikan setidaknya 138 SKS selain tugas akhir / skripsi yang ditentukan 

program studi. 

4. Untuk jenjang pendidikan Strata 1, tidak dapat menyelesaikan 48 SKS lulus 

pada 4 semester aktif pertama dalam kurun waktu 8 semester pertama. 

5. Pada tahun pertama, mahasiswa tidak aktif selama 2 (dua) semester. 


